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Kontrollen sker på baggrund af en anonym anmeldelse.
Virksomhedens egenkontrol: Kontrolleret virksomhedens
risikoanalyse i forbindelse med risiko for fremmedlegemer i det
færdige produkt. Virksomheden beskrev og viste procedurer
for sikring af frasortering af fremmedlegemer ved sigte og
metaldetektorer flere steder i systemet. Sidste tjek foretages
umiddelbart inden påbegyndelse af pakning af meleti hhv.
sække og big bags.
Det dokumenteres korrekt, jf. beskrevet i risikoanalysen, at
pakkemaskinens metaldetetektorer reagerer korrekt på fund af
hhv. jern og rustfrit stål.
I forbindelse med at metaldetektoren slår ud, stopper
påfyldningen automatisk, og ansvarlig for pakningen tager
sækken fra, som beskrevet i risikoanalysen. På sækken påføres
mærkning med at sækken er frasorteres på grund af udslag på
metaldetektoren. Virksomheden oplyser endvidere at denne
sæk ikke længere indgår som fødevarer. Ingen anmærkning.
På tilsynet gennemgik den ansvarlige for pakningen på
pågældende tidspunkt, procedurerne for denne
dokumentering ved tjek af metaldetektorer, samt for
procedurer ved stop pga. af udslag på metaldetektoren, med
fjernelse af sæk og mærkning med metal.
Vejledt om, at virksomheden skal sikre sig af medarbejderen
også er instrueret i at dette noteres ned på fejlrapporten for
pågældende udpakningsrapport jf. virksomhedens gode
arbejdsgange.
Uddannelse i hygiejne: Kontrolleret instruktion af nye
medarbejdere i pakkeriområdet.
Virksomheden redegjorde for deres gode arbejdsgange,
herunder sidemandsoplæring, medarbejdernes selvudfyldelse
af kompetence skema med efterfølgende opfølgning, samt nye
procedurer for personlig kvittering for, at medarbejderen har
læst virksomhedens hygiejneprocedurer. Ingen anmærkninger.
Vejledt virksomheden om, at den skal sikre sig at
medarbejderne også instrueres og følger de gode
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arbejdsgange, som virksomheden praktiserer i forhold til dokumentation af udslag for fremmedlegemer.


